
●

Sección I - Administración Local
Provincia

Diputación Provincial de Cáceres
 
ANUNCIO. Ganadores/as Certámenes Literarios 2022.
 
 
CARLOS CARLOS RODRIGUEZ, PRESIDENTE, en fecha 17/08/2022 ha dictado la siguiente:
 

RESOLUCIÓN
 

Vista la Resolución Presidencial de fecha 11 de agosto de 2022, relativa a los/as ganadores/as
de los premios literarios de Diputación de Cáceres, esta Presidencia en uso de las facultades
que me están conferidas en virtud de lo dispuesto en el artículo 34.1 de la Ley 7/1985, de 2 de
abril,
 
RESUELVE:
 
ÚNICO: Publicar en el BOP, el nombre de los/as ganadores/as de los premios que a
continuación se relacionan:
 
1-XLVII Premio “Cáceres” de Novela Corta, dotado con 9.000 € y la publicación de la obra a D.
Fernando Gómez Recio, con NIF:***069***, por su obra: “La verdad no importa”
 
2-XXV Premio “Flor de Jara” de Poesía, dotado con 6.000 € y la publicación de la obra a
 
D.ª Ana María Torres Comes, con NIF: ***585***, por su obra: “ Arquitectura del fango”.
 
3-XXXII Premio “Ciudad de Coria” de Cuentos, dotado con 3.000 € y la publicación de la obra a
D. Alejandro Amelivia García con NIF: ***715***, por su obra: “Un tajo rápido”.
 
4-XLII Premio”Dionisio Acedo”de Periodismo:
 

Modalidad Prensa Escrita, dotado con 3.000 €, a D.ª Rocío Sánchez Rodríguez con NIF:
***022*** en la modalidad de prensa escrita por su artículo "Uno de cada cinco
extremeños admite que ha sido putero alguna vez” publicado en EL Periódico
Extremadura el 23 de enero de 2022.
 

 

C
V

E
: B

O
P

-2
02

2-
40

28
V

er
ifi

ca
bl

e 
en

: h
ttp

://
bo

p.
di

p-
ca

ce
re

s.
es

Jueves, 25 de agosto de 2022

N.º 0163

Pág. 17057



●

●

●

Modalidad Medios audiovisuales, dotado con 3.000 € a D.Rubén Ortega Pérez con NIF:
***431***, D. Fernando Mayoral Orbis con NIF: ***057*** y D. Hugo Kukla Núñez, con
NIF: ***304*** en la modalidad de periodismo audiovisual por su artículo “La nostalgia
de Romangordo” emitido en el programa España Directo de TVE el 28 de septiembre de
2021.
 

5-XVIII Premio “El Brocense” de Microrrelatos:
 

Microrrelatos de Educación Secundaria (ESO):
 

1º Premio, dotado con 1.000 €, a D.ª Mar Montón Apuy con NIF: ***933***, por su trabajo
“Relato sin título”
 
1º accésit, dotado con 500 €, a D. Gonzalo García Campos con NIF: ***704***, por su obra “El
pirata y la lluvia”
 
2º accésit, dotado con 500 €, a D.ª Jessica Rodríguez Santos, con NIF: ***885***, por su obra
“Peter Pan”.
 
3º accésit, dotado con 500 €, a D. Olmo García-Zarco Muñoz, con NIF: ***495*** , por su obra
“Casi casi”.
 
Profesor avalista 1º Premio Secundaria, dotado con 500 €, a D. Alejandro Bello Sifre con NIF:
24384090L de La Escuela 2 . La Canyada (Valencia).
 

Microrrelatos Bachillerato:
 

1º Premio, dotado con 1.000 €, a D.ª Ona Estévez Sánchez, con NIF: ***795***, por su obra:
“Me dijo palabras”.
 
1º accésit, dotado con 500 €, a D.ª Marina López García, con NIF: ***985*** , por su obra:
“Martes. Enero. Cuervos en el balcón”.
 
2º accésit, dotado con 500 €, a D. Jaime Tapia Zaragoza con NIF: ***322***, por su obra : “Ese
hombre”.
 
3º accésit, dotado con 500 €, a D.ª Cristina Martín-Consuegra Núñez de Arenas, con NIF:
***238***, por la obra”Psicodélico”.
 
Profesor avalista 1º Premio Bachillerato, dotado con 500 €, a D.ª Raquel Sánchez Avedaño con
NIF: ***201***del Ins. Ridaura. Castell-Platja d’Aro (Girona)
 

C
V

E
: B

O
P

-2
02

2-
40

28
V

er
ifi

ca
bl

e 
en

: h
ttp

://
bo

p.
di

p-
ca

ce
re

s.
es

Jueves, 25 de agosto de 2022

N.º 0163

Pág. 17058



Lo que se le notifica a los efectos oportunos, haciéndole saber que contra este
acuerdo/resolución, que pone fin a la vía administrativa, y de conformidad con los artículos 123
y 124 de la Ley 39/2015, de Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones
Públicas, y los artículos 8, 45 y 46 de la Ley 29/1998, Reguladora de la Jurisdicción
Contencioso-Administrativa, cabe interponer, con carácter potestativo, recurso de reposición
ante el mismo órgano que dictó el acto recurrido, en el plazo de un mes, a contar desde el día
siguiente al de la recepción de esta notificación, o bien directamente recurso contencioso-
administrativo ante el Juzgado de lo Contencioso Administrativo de Cáceres, dentro del plazo
de dos meses contados desde el día siguiente al de la recepción de esta notificación.
 
En caso de optar por el recurso potestativo de reposición no se podrá interponer el recurso
contencioso-administrativo hasta que aquél sea resuelto expresamente o se haya producido su
desestimación por silencio administrativo.
 
Todo ello sin perjuicio de cualquier otro recurso o acción que estime procedente.
 

 
Cáceres, 18 de agosto de 2022

Álvaro Casas Avilés
SECRETARIO

C
V

E
: B

O
P

-2
02

2-
40

28
V

er
ifi

ca
bl

e 
en

: h
ttp

://
bo

p.
di

p-
ca

ce
re

s.
es

Jueves, 25 de agosto de 2022

N.º 0163

Pág. 17059


		2022-08-24T13:29:57+0200
	SELLADO ELECTRONICO DE DOCUMENTOS EN REGISTRO ELECTRONICO, BOLETIN PROVINCIAL, GESTION DE EXPEDIENTES Y SEDE ELECTRONICA




